



712 - Viborg - Dollerup - Finderup - Viborg

Høringsforslag

Rute 712 ændres og planlægges efter uddannelses- og pendlerniveau med seks afgangse på skoledage. På skolefridage køres der med flexbus.

Ruten omlægges, så Hald Ege ikke længere betjenes. For kørsel mellem Hald Ege og Viborg henvises til rute 53.

Hørings svar

Midttrafik har modtaget 33 henvendelser, herunder fra 67 underskrifter, Viborg Katedralskole, Viborg Gymnasium, Viborg Museum, og Hald Ege Borgerforening, med et eller flere emner

- 1) Utilfredshed med rutestruktur (32)
- 2) Utilfredshed med reduceret betjening (4)
- 3) Forslag til ændret buskapacitet (3)
- 4) Ønske om afgangstid (1)
- 5) Ønske om bedre korrespondance (1)
- 6) Uspecifikt hørings svar (1)

Sagsbehandling

Ad 1)

13 hørings svar, herunder fra 67 underskrifter, Viborg Gymnasium og Hald Ege Borgerforening, omhandler ønske til forbindelse mellem Viborg og Hald Ege i forbindelse med skole og fritid.

I nuværende system betjenes Hald Ege af lokalrute 711, lokalrute 712 og regionalrute 53. Med henblik på en bedre udnyttelse af de samlede ressourcer, både lokale og regionale busruter, vil regionalrute 53 (Viborg-Herning) sikre betjeningen af Hald Ege fremadrettet. Ruten betjener Hald Ege med 20 afgangse mod Viborg og 19 afgangse fra Viborg. Ruten køres af elbusser med lavindstigning.

Derfor vil rute 712 ikke længere betjene Hald Ege i den nye trafikplan, men vil i stedet betjene Viborg direkte fra bl.a. Almind og Birgittelyst med kørsel i uddannelses- og pendlerniveau.

I nuværende betjening på rute 712 benytter ca. 21 daglige kunder rute 712 fra stoppestederne i Hald Ege til Viborg og ca. 23 kunder fra Viborg til Hald Ege.

8 hørings svar, herunder 67 underskrifter, omhandler ønske til fortsat betjening af Hald Ege af hensyn til skoleelever bl.a. fra Dollerup og Finderup og arbejde.

Viborg Kommune administrerer skolebusbetjeningen og vil sikre, at kørselsberettigede elever kan køres til og fra skole. I høringsperiode har det ikke været muligt at se hvorledes skolebusserne forventes planlagt.

4 hørings svar omhandler ønske til betjening mellem Dollerup og Røverdalen til og fra Viborg.

Rute 712 betjener fortsat Dollerup Røverdalen og Viborg med 6 daglige afgangse.

3 hørings svar, herunder fra Hald Ege Borgerforening, omhandler ønske til forbindelse mellem Dollerup Hald Ege eftermiddage på hverdage og i weekenden.

Der vil være forbindelse mellem Dollerup og Hald Ege med Flextur uden for bussens afgangstider.

I nuværende betjening på rute 712 benytter under 1 påstiger afgang kl. 16.15 fra Hald Ege til Dollerup og under 1 påstiger benytter afgang kl. 17.10 fra Hald Ege til Dollerup.

4 hørings svar, herunder fra Viborg Museum, omhandler ønske til betjening af Hald Hovedgård af hensyn til Naturskolen.

Hald Hovedgård betjenes ikke ved Ravnsbjergvej. Der henvises i stedet til rute 53, der kører på Herningvej. Herfra er der ca. 700 meter til Hald Hovedgård ved Ravnsbjergvej. I nuværende betjening benytter 1 påstiger og 1 afstiger stoppet på Ravnsbjergvej.

Ad 2)

1 hørings svar udtrykker utilfredshed med reduceret betjening mellem Viborg og Finderup.

Finderup vil med rute 712 blive betjent med 6 daglige afgangse. Heraf er der 6 afgangse til Viborg og 4 afgangse fra Viborg til Finderup.

I nuværende kørsel betjenes Finderup 10 afgangse. På de 4 morgenafgangse fra Finderup til Viborg er der i gennemsnit 3 påstiger i Finderup fordelt på alle disse afgangse og på de 6 eftermiddagsafgangse er der i gennemsnit 5 afstiger i Finderup fordelt på disse afgangse.

1 hørings svar udtrykker generelt utilfredshed med reduktion i betjening.

Ingen videre sagshandling mulig.

1 høringssvar ønsker fortsat afgang mellem Finderup og Viborg kl. 12.30.

Afgangen kl. 12.30 fra Finderup er nedlagt.

I nuværende betjening benyttes afgangen fra Finderup til Viborg af under 1 kunde. Afgangen benyttes i alt gennemsnitligt af 5 kunder.

1 høringssvar ønsker fortsat afgang mellem Viborg og Finderup omkring kl. 9.00.

Afgangen kl. 9.05 fra Viborg er nedlagt

I nuværende betjening benyttes afgangen fra Viborg til Finderup af 1 kunde. Afgangen benyttes i alt gennemsnitligt af 4 kunder.

Ad 3)

2 høringssvar, herunder fra Viborg Katedralskole, omhandler bekymring for kapaciteten i rute 53 fra Hald Ege til Viborg om morgenen.

Midttrafik har undersøgt kapaciteten på rute 53 mellem Viborg og Hald Ege om morgenen, hvor presset på kapaciteten er størst. På rute 53 er der to afgang fra Hald Ege med ankomst i Viborg hhv. kl. 7.23 og kl. 7.25. Disse afgang har i gennemsnit hhv. 17 og 22 passagerer når de kører fra Hald Ege til Viborg. Rute 712 har i Hald Ege på samme tidspunkt ca. 7 påstigere mod Viborg. På baggrund af denne passagertælling vurderes der ikke at være udfordringer med kapaciteten i rute 53. Derudover følger Midttrafik løbende kapaciteten i busserne og indsætter flere busser, hvis nødvendigt.

1 høringssvar omhandler forslag til, at Hald Ege fortsat betjenes, dog med små busser.

Hald Ege betjenes til og fra Viborg med rute 53. På de mest benyttede afgang på ruten er der behov for stor buskapacitet og indsættelse af mindre busser på svagt benyttede afgang vil medføre øgede udgifter til ekstra materiel.

Ad 4)

1 høringssvar omhandler ønske til ankomst i Viborg omkring 7.30-7.40 fra Finderup.

Der er i kommende køreplan ankomst i Viborg kl. 7.27.

Ad 5)

1 høringssvar omhandler ønske til forbindelse med rute 740 fra Stockholm til Finderup til lejlighedsvis besøg.

Fra Stoholm til Viborg kører der tog 1 gang timen, herfra er det muligt at skifte til rute 712. Dog med en overgangstid på 50 minutter. Midttrafik vurderer at rejsestrømmen mellem Stoholm og Finderup er meget begrænset. Der henvises til flexbus mellem Stoholm og Finderup.

Ad 6)

1 høringsvar består af usammenhængende bogstaver

Ingen sagsbehandling mulig.

Beslutning

Viborg Kommune har besluttet at fastholde høringsforslaget.